
2020年 10⽉5⽇（⽉） 15:30〜

出⼝ 真紀⼦さん（上智⼤学）

「マジョリティ特権(基礎編)」

第１回

2020年 11⽉6⽇（⾦） 14:00〜

⽯神 圭⼦さん（福岡⼥⼦⼤学）

「新たなマイノリティ問題」

第３回

2020年 10⽉19⽇（⽉） 15:30〜

出⼝ 真紀⼦さん（上智⼤学）

「マジョリティ特権(個別特権編)」

第２回

2020年 11⽉27⽇（⾦） 14:00〜 

池⽥ 賢市さん（中央⼤学）

「構造的差別を

   解決するための⼈権教育」

第４回

2020年度ヒューリアみえ
研��のご�内

2020年 12⽉10⽇（⽊） 14:00〜

内⽥ ⿓史さん（関⻄⼤学）

「県⺠と若者の⼈権・

部落問題意識の現状と課題」

第５回

ご注意！！
※『各講座の一週間前』までにお申込みください。
※定員になり次第、締めきります。その際にはお断りさせていただくこともございます。

申込先アドレス：nakamura@kenkyu-mie.or.jp （担当：中村）

※申込時にご記入いただいた個人情報は講座連絡のためにお伺いするもので
その目的以外に使用することはありません。

申込方法　
○メールまたはＦＡＸにてお申込みください。ＦＡＸでお申込みの場合、裏面の参加希望日に
　チェックを入れてお申込みください。
○メールの場合、「ヒューリアみえ研究会」と記載をしてください。
○すべての講座をお申込みいただけますが、1講座のみのお申込みも承ります。

参加費　1,000円（個人会員は無料）
会場：三重県人権センター　中会議室

　ヒューリアみえでは、部落問題や性の多様性、ダイバーシティ＆インクルージョン
（Ｄ＆Ｉ）、差別解消推進三法などを研究テーマに設定し、有識者や当事者などからの
講演・報告などを通じて人権問題の研究を行い、政策提言につなげていくため、会員を
中心としながら人権大学講座修了生や広く県民を対象とした研究や公開研究会を行いま
す。ぜひご参加ください。

ＦＡＸ：０５９－２３３－５５２６ （担当：中村）



第１回 第２回 第３回 第４回 第５回

お名前
 

ご所属
 

電話番号
 

2020年度ヒューリアみえ
 ��申し�み（ＦＡＸ⽤）

※申込時にご記入いただいた個人情報は講座連絡のためにお伺いするもので
その目的以外に使用することはありません。

ＦＡＸ：０５９－２３３－５５２６ （担当：中村）

参加を希望される講座にチェックを入れてください

研究会における新型コロナウイルス感染症対策のお願い　
 　新型コロナウィルス感染拡大に伴う今後の状況によっては、研究会の開催を中

止させていただく場合があります。その際には、開催中止のご連絡を個別にさせ
ていただきます。また、ホームページ上においても開催の有無に関するご案内を
させていただきますので、併せてご確認ください。
　

当研究所が主催する講演会・セミナーでの感染拡大予防対策　
 ■　参加者の健康状態の確認

■　あきらかに発熱や体調不良だと見受けられる方への参加見合わせのお願い
■　手指用アルコール消毒液を設置し、こまめな消毒を促す
■　1日複数回のドアノブ等の消毒の実施
■　受付職員及び参加者のマスク着用のお願い
■　マスクをお持ちでない参加者への可能な限りのマスクのご提供
　　※ご準備ができない場合がありますので、ご了承ください。
　


